
 
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ  

КОЖУУН  

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 
 

 

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ» 

МУНИЦИПАЛДЫГ 

РАЙОННУН 

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 

 

    Р Е Ш Е Н И Е 

     Ш И И Т П И Р 

 

 с. Тээли                                                      № 24                          «19» декабря 2024 г  

 

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в 

муниципальном районе «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» 

 

Руководствуясь ст. ст. 35, 42, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Республики Тыва 

от 25.04.2018 № 368-3PT «О регулировании отдельных отношений в сфере 

муниципальной службы в Республике Тыва», Хурал представителей 

муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва», 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальной 

службе в муниципальном районе «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» 

утвержденного решением №149 от 03 июля 2019 года с внесенными №20 от 

03 октября 2020 г, с внесенными изменениями от 04 мая 2022 года № 100, от 

01 ноября 2024 года № 16 «О внесении изменений в Положение о 

муниципальной службе в муниципальном районе «Бай-Тайгинский кожуун 

Республики Тыва», а именно 

- исключить ст. 21.1 «Гарантии, предоставляемые муниципальному 

служащему».  

2. Настоящее решение вступает в силу после подписания и подлежит 

официальному опубликованию на сайте администрации кожууна www.bai-

taigatuva.ru 

 

 

Глава кожууна- 

Председатель Хурала представителей     Р. А. Аракчаа 

http://www.bai-taigatuva.ru/
http://www.bai-taigatuva.ru/

